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KRÓTSZA DROGA DO WOJSKA. W WOJSKOWEJ KOMENDZIE UZUPEŁNIEŃ W SUWAŁKACH
DZIAŁA WOJSKOWE CENTRUM REKRUTACJI 

Od 1 września br. obowiązuje nowy, uproszczony system rekrutacji do służby wojskowej. Oto
najważniejsze zmiany:

1) Wojskowe Centrum Rekrutacji – już we wrześniu w Wojskowej Komendzie Uzupełnień (WKU) w
Suwałkach rusza Wojskowe Centrum Rekrutacji, czyli miejsce, w którym w maksymalnie w 1 dzień
kandydat do wojska (do korpusu szeregowych zawodowych lub terytorialnej służby wojskowej)
załatwi wszelkie formalności. Nowy system pozwoli ochotnikowi w tym czasie przejść rozmowę
kwalifikacyjną, badania lekarskie oraz psychologiczne. Do tej pory kandydaci na żołnierzy musieli
przechodzić każdy z etapów rekrutacji osobno, niekiedy w innych miejscach i różnych terminach. W
przypadku pozytywnej opinii specjalistów z Wojskowego Centrum Rekrutacji kandydat na żołnierza,
tego samego dnia, otrzyma kartę powołania na szkolenie podstawowe (tzw. służbę przygotowawczą).
Po jego ukończeniu i złożeniu przysięgi wojskowej, ochotnik będzie mógł zadeklarować chęć
wstąpienia do zawodowej bądź terytorialnej służby wojskowej.

2) Portal rekrutacyjny www.zostanzolnierzem.pl – oprócz tradycyjnego składania wniosków do
Wojskowych Komend Uzupełnień, uruchomiono rekrutację do wojska w formie elektronicznej za
pośrednictwem Portalu Rekrutacyjnego. Jest to kolejna, obok ePUAP, elektroniczna forma aplikowania
do wojska. Kandydat do służby wojskowej, który nigdy nie był w wojsku, maksymalnie w ciągu 14 dni
od złożenia wniosku elektronicznego na portalu zostanzolnierzem.pl otrzyma informację, kiedy i w
którym Wojskowym Centrum Rekrutacji ma się stawić, aby dopełnić formalności i przejść wymagane
badania.

3) Szkolenie podstawowe – będzie trwało maksymalnie 30 dni. Skrócone zostaje szkolenie
podstawowe tzw. służba przygotowawcza, zachowane jednocześnie pozostają najważniejsze
elementy programu szkolenia, dla osób, które nigdy nie służyły w wojsku i nie składały przysięgi
wojskowej. Reforma zakłada również zwiększenie ich częstotliwości, tak aby skrócić okres
oczekiwania chętnych. Dotychczas szkolenia odbywały się w trzech turnusach na rok. Teraz będzie
ich więcej. Po pozytywnym zakończeniu szkolenia podstawowego i złożeniu przysięgi wojskowej –
kandydat, już jako żołnierz, zostanie przeniesiony do rezerwy. Następnie zapoznany zostanie z
wolnymi stanowiskami w wybranych jednostkach – w zależności, w której części kraju chciałby służyć
jako żołnierz: zawodowy bądź terytorialnej służby wojskowej. Dodatkowo dowódcy będą mogli
typować odpowiednich kandydatów na stanowiska do swoich jednostek już na etapie szkolenia
podstawowego.

Podsumowanie:

1) Do tej pory wszystkie formalności związane z rekrutacją do wojska, w tym szkolenie
przygotowawcze, trwało średnio 190 dni. Nowe rozwiązania skracają ten okres do maksymalnie 50
dni.

2) Wprowadzone zmiany, są odpowiedzią na wnioski osób, które ubiegały się lub ubiegają się o
służbę w Wojsku Polskim. Jednym z czynników zniechęcających do służby był zbyt długi termin jaki
upływał pomiędzy złożeniem wniosku, a ukończeniem szkolenia i złożeniem przysięgi wojskowej.

3) Zwiększenie liczebności Wojska Polskiego jest jednym z priorytetów Ministerstwa Obrony
Narodowej.

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Suwałkach uczestniczy w ogólnopolskiej kampanii promocyjno-
rekrutacyjnej „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”. Na administrowanym przez nas terenie działają
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doraźne mobilne punkty informacyjne, w których przedstawiciele WKU i żołnierze jednostek
wojskowych spotykają się z mieszkańcami i opowiadają im o zaletach służby w Wojsku Polskim.
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